
Expediente nº:3458/2022
Providencia de Alcaldía
Procedimiento: “PORTAL WEB”         DENTRO     DEL     PLAN DE SOSTENIBILIDAD     
TURÍSTICA         DE NOJA  

Documento firmado por: El Alcalde

PROVIDENCIA DE ALCALDÍA

Considerando de interés para el Ayuntamiento de Noja, la contratación del servicio 
de creación de un Portal web municipal:

Vista la Memoria justificativa elaborada al efecto y las siguientes características del 
contrato:

Tipo de contrato: Contrato de Servicios

Objeto del contrato: Es objeto de este contrato la asistencia técnica para el 

análisis, diseño, desarrollo, implantación y mantenimiento de los portales web del 

Ayuntamiento de Noja. Se contemplan en este proyecto la implementación de dos 

portales web: el portal corporativo de servicios municipales y el portal de turismo.

Además de la implementación de los dos portales citados, se requiere un servicio 

de mantenimiento.

Procedimiento de contratación: Abierto 
Simplificado.

Tipo de Tramitación: 
Ordinaria

Valor estimado del contrato: 73.000 €

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 73.000 € IVA 21% : 
15.330€

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 88.330€

Duración de la ejecución: dos años
DURACIÓN MÁXIMA: 2 años

A la vista de las características y del importe del contrato se propone 
la adjudicación mediante procedimiento         abierto simplificado   (art.159 
LCSP) en el que todo empresario interesado podrá presentar una 
proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del 
contrato con los licitadores, con las especialidades previstas en el 
artículo 159 LCSP.

A la vista de lo anterior:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
Q

JR
H

G
XF

R
JD

9X
FF

Q
H

62
5N

P7
AQ

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//n
oj

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



DISPONGO

PRIMERO. Que se redacten los Pliegos de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

SEGUNDO. Que por Secretaría se emita informe sobre la legislación 
aplicable y el procedimiento a seguir.

TERCERO. Se emita informe por el Departamento de Intervención.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
Q

JR
H

G
XF

R
JD

9X
FF

Q
H

62
5N

P7
AQ

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//n
oj

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Noja
	2023-09-19T13:12:53+0200
	NOJA
	MIREIA MAZA SOMARRIBA - 72089302B (FIRMA)
	Lo acepto




